

Ejendomsanpartsselskabet Fredensgade 3-7

Skibbrogade 3, 3., 9000 Aalborg

CVR-nr. 70 79 66 19

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. februar 2016.

Rasmus Haugaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsanpartsselskabet Fredensgade 3-7 Skibbrogade 3, 3. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 70 79 66 19
	Stiftet: 7. december 1982
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Rasmus Haugaard Morten Jørgensen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelser	Nykredit Bank Nordea Bank
Modervirksomhed	Fredensgade 3-7 Holding ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af udlejningsvirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 8.138 t.kr. mod 301 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	2.260.509	3.235
Værdiregulering af investeringsejendomme	9.281.446	16
1 Personaleomkostninger	-348.680	-183
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-27.995	-5
Driftsresultat	11.165.280	3.063
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	668.670	160
Andre finansielle indtægter	605	70
Øvrige finansielle omkostninger	-1.401.018	-2.262
Resultat før skat	10.433.537	1.031
2 Skat af årets resultat	-2.295.554	-730
Årets resultat	8.137.983	301
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	8.137.983	301
Disponeret i alt	8.137.983	301

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	107.314	135
4 Investeringsejendomme	<u>92.000.000</u>	<u>80.999</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>92.107.314</u>	<u>81.134</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>92.107.314</u>	<u>81.134</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	41.781	134
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	20.958.394	13.373
Andre tilgodehavender	634.723	800
Periodeafgrænsningsposter	<u>56.157</u>	<u>118</u>
Tilgodehavender i alt	<u>21.691.055</u>	<u>14.425</u>
Likvide beholdninger	<u>3.774.061</u>	<u>10.272</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>25.465.116</u>	<u>24.697</u>
Aktiver i alt	<u>117.572.430</u>	<u>105.831</u>

Balance 31. december

Passiver	2015	2014
<u>Note</u>		
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	200.000	200
6 Overført resultat	34.959.512	26.822
Egenkapital i alt	35.159.512	27.022
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	12.113.233	9.818
Hensatte forpligtelser i alt	12.113.233	9.818
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	63.003.537	58.274
Deposita	1.405.477	1.385
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.238.219	1.173
Langfristede gældsforpligtelser i alt	65.647.233	60.832
Kortfristet del af langfristet gæld	440.000	130
Modtagne forudbetalinger fra kunder	486.515	648
Leverandører af varer og tjenesteydelser	801.050	554
Selskabsskat	0	3.392
Anden gæld	2.924.887	3.435
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.652.452	8.159
Gældsforpligtelser i alt	70.299.685	68.991
Passiver i alt	117.572.430	105.831
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	337.270	173
Andre omkostninger til social sikring	2.160	0
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>9.250</u>	<u>10</u>
	<u>348.680</u>	<u>183</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	3.392
Årets regulering af udskudt skat	<u>2.295.554</u>	<u>-2.662</u>
	<u>2.295.554</u>	<u>730</u>
3. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015		<u>139.975</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>139.975</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		4.666
Årets afskrivninger		<u>27.995</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		<u>32.661</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>107.314</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>				
4. Investeringsejendomme						
Kostpris 1. januar 2015	21.394.048	25.201				
Tilgang i årets løb	2.308.277	782				
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-4.589</u>				
Kostpris 31. december 2015	<u>23.702.325</u>	<u>21.394</u>				
Regulering til dagsværdi 1. januar 2015	59.605.953	74.424				
Årets regulering til dagsværdi	8.691.722	750				
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-15.569</u>				
Regulering til dagsværdi 31. december 2015	<u>68.297.675</u>	<u>59.605</u>				
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>92.000.000</u>	<u>80.999</u>				
<p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af en af markedsniveauet.</p> <p>Ejendommene er beboelsesejendomme, der er centralt beliggende i København.</p> <p>Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:</p> <table border="0" style="width: 100%;"> <tr> <td>Højeste afkastprocent</td> <td style="text-align: right;">4,5</td> </tr> <tr> <td>Laveste afkastprocent</td> <td style="text-align: right;">3,0</td> </tr> </table>			Højeste afkastprocent	4,5	Laveste afkastprocent	3,0
Højeste afkastprocent	4,5					
Laveste afkastprocent	3,0					
5. Virksomhedskapital						
Virksomhedskapital 1. januar 2015	<u>200.000</u>	<u>200</u>				
	<u>200.000</u>	<u>200</u>				
6. Overført resultat						
Overført resultat 1. januar 2015	26.821.529	27.348				
Korrektion som følge af praksisændring	0	-827				
Årets overførte overskud eller underskud	<u>8.137.983</u>	<u>301</u>				
	<u>34.959.512</u>	<u>26.822</u>				

Noter

7. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2015	Gæld i alt 31/12 2014
Gæld til realkreditinstitutter	440.000	61.243.537	63.443.537	58.404
Deposita	0	0	1.405.477	1.385
	440.000	61.243.537	64.849.014	59.789

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 63.444 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 92.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.150 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

Selskabet har deponeret likviditet for i alt 1.354 t.kr. til sikkerhed for bankgæld.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fredensgade 3-7 Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.